
 
 
 
 
PRAKTINIS SEMINARAS 
„MEDINIS LIETUVOS ARCHITEKTŪROS PAVELDAS NUO KAIMO IKI DVARO” 
2023 m. rugsėjo mėn. 15-16 d. 
Kleboniškių kaimo buities muziejus 
Kleboniškių kaimas, Pakalniškių seniūnija, Radviliškio rajonas 
 
 
PROGRAMA 
 

Rugsėjo 15 d. (penktadienis) 
 

9.00-9.30 Atvykimas, registracija, kava ir susipažinimas 
 

I tema. Staliaus gaminiai medinėje architektūroje. Teorinė dalis skiriama medinių kultūros 
paveldo objektų detalių – langų ir durų – išsaugojimo svarbai: konservavimo, restauravimo 
principams, tinkamoms technologijoms ir medžiagoms pristatyti, gerosios ir blogosios praktikos 
pavyzdžiams nagrinėti. Pagrindinis praktinių užsiėmimų tikslas – mokytis metodiškai, taikant 
specialiąsias technologijas, atlikti tradicinių medinių langų tvarkymo darbus. Užsiėmimus veda 
medžio meistras Kęstutis Cikanas (Medžio meistrų draugija, UAB Mokmedis vadovas). 

9.30-11.00 Paskaita „Medinių langų ir durų išsaugojimo svarba“ 
 

11.00-17.00 Praktiniai tradicinių medinių langų tvarkymo užsiėmimai 

 
II tema. Stogų tvarkybos darbai - skiedrų stogai. Mokymų metu vyks pirties stogo dangos 
keitimo mokymai: demonstravimas, konsultacijos, pavyzdžių bandymas ir pan. Praktinių darbų 
metu bus siekiama atskleisti svarbius skiedrų gamybos, jų tinkamumo stogo dangai, stogų dengimo 
technologinius aspektus. Užsiėmimus veda medžio meistras Eugenijus Rimdžius. 

9.00-17.00 Praktiniai stogo dengimo skiedromis užsiėmimai: demonstravimas, konsultacijos. 
 
17.00-18.00  Pasivaikščiojimas-diskusija Kleboniškių kaimo buities muziejuje: istorija, situacija, 

perspektyvos Dr. Laura Prascevičiūtė (Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-
draustinis) 

 



Rugsėjo 16 d. (šeštadienis) 
 
II tema. Medinių dvarų architektūra. Programą sudaro teorinė paskaita, skirta medinių dvarų  
architektūrai – svarbiausiems bruožams, autentiškiems architektūros sprendiniams, unikalioms 
detalėms ir vertėms, o svarbiausia – jų išsaugojimo problemai aktualizuoti. Po paskaitos vyks 
Radviliškio ir Panevėžio rajonų išlikusių medinių dvarų lankymas (Vadaktėlių, Liberiškio, 
Linkavičių, Daubaraičių, Vileikių medinės dvarų sodybos ir kt.), siekiant kritiškai įvertinti jų būklę, 
galimus sprendinius, gerąsias/blogąsias tvarkybos praktikas (jei taikoma), pasitikrinti mokymų 
metu įgytas žinias. Užsiėmimus veda Dalė Puodžiukienė (menotyros mokslų daktarė, medinės 
architektūros tyrinėtoja, Lietuvos liaudies buities muziejaus tarybos narė, Lietuvos nacionalinio 
komiteto ICOMOS narė). 
 
9.00-9.30 Atvykimas, registracija, pasitikimo kava/arbata 

9.00-10.30 Paskaita „Mediniai Lietuvos dvarai: tradicija ir mados“ 

10.30-17.00 Radviliškio ir Panevėžio rajonų išlikusių medinių dvarų lankymas – diskusija 

   

 

   Svarbi informacija: 
 

 Dalyvavimas seminare nemokamas. 
 Galima dalyvauti nepilnoje mokymų programoje. 
 Dalyviams suteikiamas maitinimas (pietūs, vakarienė).  
 Nakvynės skaičius ribotas. 
 Pilnoje mokymų programoje dalyvavusiems suteikiami dalyvio pažymėjimai. 
 Priklausomai nuo oro sąlygų ir nenumatytų aplinkybių programa gali būti koreguojama. 

 
 

   Kontaktai: 
  Agnė Žilinskaitė, tel.: 861381889, el. p.: zilinskaite.agne@gmail.com 
 
                       Registracija el. paštu zilinskaite.agne@gmail.com iki rugsėjo mėn. 13 d. 

    
Organizatorius – VšĮ Kultūros paveldo akademija 

  Partneris – Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis 
  Projektą dalinai finansuoja – Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 
 

 


